SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA

PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE GESTORES POR COMPETÊNCIAS DO IFPB –
CAMPUS JOÃO PESSOA

CHAMADA PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES
DO EDITAL N.º 12/2017 DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE GESTORES POR

COMPETÊNCIAS - PFGC

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB),
Campus João Pessoa, nomeado pela Portaria nº 1.658-Reitoria, de 21 de agosto de 2014,
publicado no DOU nº 161 p. 29 do dia 22 de agosto de 2014, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem a Portaria nº 2190/2013-Reitoria, de 03 de outubro de 2013 e a
Portaria nº 1678/2014-Reitoria, de 22 de agosto de 2014, por meio do Departamento de
Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP, resolve realizar uma Chamada Pública
destinada ao preenchimento das vagas remanescentes do Edital nº12/2017 do
PFGC, de 28 de junho de 2017, que trata da seleção de servidores efetivos ativos
(Professores e Técnicos Administrativos), do quadro de pessoal do IFPB (Campus João
Pessoa e Reitoria), para concorrerem às vagas de Cursistas do Programa de Formação
de Gestores por Competências (PFGC) do IFPB – Campus João Pessoa, instituído pela
Resolução n.º 010 – DG/IFPB, de 04 de dezembro de 2015.

1. DAS VAGAS E INSCRIÇÕES

1.1. As inscrições serão gratuitas e deverão ser efetivadas, apenas, no Setor de
Protocolo do Campus João Pessoa, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 18h00,
no período de 26 de julho a 28 de julho de 2017, cujo requerimento deve ser
destinado ao Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP
– Campus João Pessoa, com o seguinte assunto: “INSCRIÇÃO VAGAS
REMANESCENTES – EDITAL Nº 12/2017”.

1.2. As vagas serão preenchidas de acordo com a ordem cronológica de inscrições,
conforme quantitativo da tabela a seguir:

LINHAS VAGAS

Linha 2 - Competências
Administrativas

7

Linha 3 - Competências
Acadêmicas

17

1.3 Pra inscrição é necessária à apresentação das cópias dos seguintes documentos:

a) ficha de inscrição (ANEXO I do Edital 12/2017 do PFGC);
b) documentos de identificação pessoais (RG e CPF);
c) documento comprobatório de exercício no IFPB (Campus João Pessoa ou

Reitoria).

1.4 As inscrições que excederem o quantitativo das vagas remanescentes ficarão em
cadastro reserva para aproveitamento nas próximas turmas do PFGC.

João Pessoa, 25 de julho de 2017

Neilor Cesar dos Santos
Diretor Geral do IFPB – Campus João Pessoa

		2017-07-25T17:34:09-0300
	Neilor Cesar dos Santos